
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 511/2024/29021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de los cuadros de mando de la Dirección General de
Transparencia y Calidad, Área de gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del
Ayuntamiento de Madrid

Mantenimiento de los cuadros de mando que están incluidos en las webs que son competencia de la DirecciónDescripción 
General de Transparencia y Calidad, del Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias en el
Ayuntamiento de Madrid, la evolución de los mismos, así como la parametrización de las herramientas con tecnologías
ESRI y con tecnologías PowerBi (en ambos casos ya adquiridas o pagadas las licencias oportunas por parte del
Ayuntamiento de Madrid), para visibilizar nuevos datos ya existentes o publicados fundamentalmente en el Portal de Datos
Abiertos de Madrid
Valor estimado del contrato 104.448,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.191,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.224,17 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://www.madrid.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Dirección Postal

España

Habiendo resultado como mejor clasificada, tras la valoración de las ofertas recibidas, la
presentada por la empresa VEXIZA SL por importe de 49.005,00 euros impuestos incluidos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VEXIZA SL
NIF B24683559
Categoría:72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santos Ovejero Nº1, oficina 1-10
(24008) León España

Contacto

Teléfono +34 630378033
Correo Electrónico licitaciones@vexiza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.005 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/10/2024
Plazo de Formalización Del 24/10/2024 al 24/10/2024

Observaciones: De conformidad con el art. 36.3 de la LCSP los contratos derivados de un sistema dinámico se
perfeccionan con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BLF2lFO3Z7D7LUbmjnx0VxqxIgixskm4Z7BaOveLCYTKmtT76TMsEKz8z/jiY3zHwLsVBlw4r3Ti4yiG0Kf9R9KYgIYl8oXBi4yfHHYdZ4CCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno virtual

Apertura criterios valorables mediante
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Entorno virtual

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/16
Objeto Sistema dinámico de adquisición de servicios dirigidos al desarrollo de la administración electrónica (SDA 26/2021)
Categoría/Descripción [72000000-Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



El día 16/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre criterios valorables mediante juicio de
valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios medioambientales, sociales o de fomento de la innovación
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de transferencia del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Solución técnica ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6VMtdLDHj3DkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000014499039 |  2024-001140487 | Mon, 28 Oct 2024 15:29:18:945 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168115884243482744453275254677235431157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6VMtdLDHj3DkY6rls5tG9A%3D%3D

